
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 32946/2021 

 

Vysvětlení č. 10, 11 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: Nemocnice následné péče Moravská 
Třebová, výstavba nového objektu – 
dodávka gastrotechniky 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 

 
I. Dotazy 

 109.11 Stolní váha digitální: rozměr 350x400x50 mm, příkon 0,1 kW. Upřímně 
nevíme, co zadavateli nabídnout, neboť tato specifikace absolutně postrádá důležitý 
parametr týkající se váživosti a zdá se, že by mohla, co se týče rozměrů, odpovídat 
nějaké domácnostní váze, tomu ale zase nemůže odpovídat požadovaný příkon 
100W. Domníváme se, že tato specifikace je naprosto nesmyslná, neboť vyhovující 
výrobek pravděpodobně neexistuje a naprosto běžné stolní váhy pro gastronomii 
specifikacím nevyhovují. Navrhujeme tedy zadavateli úpravu specifikace tak, ať 
připouští dodání nejběžněji prodávaných stolních vah pro gastronomii: Stolní váha 
digitální, váživost do 15 kg, rozměr vážní plochy cca 230x190 mm, rozměr váhy cca 
250x280x110 mm, příkon cca 0,25W. 

 109.12 Kráječ chleba a knedlíků elektrický: domníváme se, že požadovaný výrobek 
neexistuje. Požadované rozměry 600 x600x630 mm na milimetr odpovídají v ČR 
nejběžnějšímu výrobku HLM 52002, nicméně požadovaný příkon 0,6 kW žádný 
výrobek splnit nedokáže a to ani v případě tolerance 10%. Žádáme o vysvětlení, zda 
se jedná o chybu projektu a zadavatel tím pádem umožní dodání zboží s příkonem 
cca 0,25 kW/230V. 

 111.02 Dělička těsta: Opět viz výše, domníváme se, že požadovaný výrobek 
neexistuje. Požadované rozměry 410x510 x 1310 mm na milimetr odpovídají v ČR 
nejběžnějšímu výrobku HLM 21036, nicméně požadovaný příkon 0,5 kW žádný 
výrobek splnit nedokáže a to ani v případě tolerance 10 %. Žádáme o vysvětlení, zda 
se jedná o chybu projektu a zadavatel tím pádem umožní dodání zboží s příkonem 
cca 0,18 kW/230V. 

 120.01 Škrabka brambor: Zde se jedná opět nejspíše o chybu projektu, kdy připojení 
elektro u 1 ks položky je 0,8 kW, nicméně příkon celkový je požadován 1 kW, 
přestože je požadován o dodání pouze 1 ks této položky. Vzhledem k faktu, že 
zadavatel striktně uvádí max. toleranci 10%, nelze dodat zařízení, které by tomuto 
popisu při dodržení tolerance vyhovovalo, a tudíž je třeba odstranit chybu 
v požadovaných příkonech. 

 



 
 Poz. 111.03, 129.12 Universální kuchyňský stroj – robot, el. příkon 2,8 kW, U = 

3x230/400 V. U robotů není specifikováno příslušenství, znamená to, že má být 
dodán bez přídavných zařízení, v opačném případě doplnit požadované příslušenství 

 Poz. 129 .01 Krouhač na zeleninu na pojízdném vozíku s GN nádobu s brzděnými 
koly Krouhač zeleniny je v celonerezovém provedení, hliníková hlava, bezpečnostní 
mikrospínač páky a víka, výměnné disky, odnímatelná hlava, výkon 150-350 kg /hod. 
Je umístěn na celonerezovém pojízdném podstavci se čtyřmi koly (2 brzděná) a GN 
nádobou na nakrouhanou zeleninu. Není specifikováno, zda výměnné disky jsou 
součástí dodávky, pokud ano, prosím doplnit specifikaci. 

 P oz. 129.07 Kutr na maso stolní 800x600x500 mm, el. příkon 0,8 kW, U = 3x230/400 
V, Není specifikována velikost, ani provedení kutru, jen vnější rozměry, prosím o 
doplnění objemu, provedení (miskový, hrncový apod.). Není specifikováno, zda 
výměnné disky jsou součástí dodávky, pokud ano, prosím doplnit specifikaci 

 Pp oz. 133.04, 133.05 Mrazící stavebnicový box včetně vlastní izolované samonosné 
podlahy NA MASO výparník napojený na KCHJ umístěnou na konzole v m.č. G.108 
CHODBĚ pod stropem, mrazírenské dveře levé š=800 Rozměry 1500x2000x2400. 
Mrazící stavebnicový box včetně vlastní izolované samonosné podlahy NA 
POLOTOVARY výparník napojený na KCHJ umístěnou na konzole v m.č. G.108 
CHODBĚ pod stropem, mrazírenské dveře levé š=800, Rozměry 3000x2000x2400. 
Ve specifikaci jsou uvedeny rozdílné rozměry, ve Výkresu technologie stravování jsou 
oba boxy stejné, je závazná specifikace?? Současně není uveden povrch podlahy, 
pouze že je izolovaná, prosím o případné doplnění 

 Poz. 104.17 Interiérový regál čtyřpolicový 1000 x 350 x 600 mm. Není specifikován 
materiál provedení, bude tedy nerez?? 

 Poz. 104.18 Barové interiérové regálové zápultí 3300 x 350 x 600 mm, Není 
specifikován materiál provedení, bude tedy nerez, bude případně opláštění?? 

 P  oz. 123.13 Samonavíjecí buben s hadicí na teplou vodu s vodní rozprašovací 
pistolí (sprchovou baterií). V poznámce je uvedeno: „DOPORUČENÉ PROVEDENÍ – 
dodávka ZTI“, znamená to tedy, že tato položka se nebude v části gastro naceňovat. 

 
 

II. Odpovědi, změna ZD 
 

1. Zadavatel ve smyslu ust. § 18 odst. 3 zákona vyčlenil část veřejné zakázky, která bude 
zadána v režimu odpovídajícímu její předpokládané hodnotě (1 700 000,- Kč). Tyto položky 
jsou v upravené projektové dokumentaci označeny šedou barvou a nejsou předmětem této 
nadlimitní veřejné zakázky. 
2. Zadavatel ve smyslu ust. § 99 zákona mění zadávací dokumentaci takto: 

a) V ust. 10 ZD se doplňuje povinnost dodavatele předložit při změně požadovaných 
rozměrů jako součást nabídky dispoziční řešení (okótovaný nákres, zanesení do 
půdorysu prostor apod.) pro ověření splnění podmínky zachování stávajícího 
stavebního řešení objektu (dle technických výkresů).     

b) Upravený položkový rozpočet, specifikace plnění a projektová dokumentace včetně 
technických výkresů jsou uveřejněny spolu s tímto vysvětlením na profilu zadavatele 

c) V Čl. I odst. 2 smlouvy se za text „ čj. KRÚ 263/2021“ doplňuje text „ve znění vysvětlení 
zadávací dokumentace“. 

 Čl. I odst. 3 smlouvy nově zní: „Dodavatel bere na vědomí, že musí koordinovat 
jakékoli součásti dodávky a montážních prací, zejména z hlediska prostorové 
koordinace, způsobů a parametrů připojení a stavební připravenosti, s dodavatelem 
stavby nového objektu Nemocnice následné péče Moravská Třebová. Dodavatel je 
povinen respektovat dispozice a stavební řešení objektu dané projektovou 
dokumentací stavební části objektu, se kterou koresponduje dodávka gastrotechniky, 
viz příloha č. 4 této smlouvy. Dodavatel bere na vědomí, že pokud je s dodávkou, 
montáží či instalací spojena nutná změna stavební připravenosti, jsou tyto náklady 
zahrnuty v nabídkové ceně dle čl. II této smlouvy, dále také viz příloha č. 2 smlouvy - 
položkový rozpočet.“ 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

III. Lhůta 
Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, 
a to z původního termínu do 27. 4. 2021 do 10:00 hod. na nový termín do 25. 5. 2021 do 
10:00 hod.  

 
 
V Pardubicích dne 23. 4. 2021      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2021-04-23T08:43:59+0000
	Not specified




